HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL 002/2019
CONCURSO DE SELEÇÃO DE CONTADORES MARATONISTAS

5º FESTIVAL NACIONAL DE CONTADORES DE HISTÓRIAS

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Fundação Municipal de Cultura,
no uso de suas atribuições, torna pública a homologação das inscrições recebidas
(deferidas e indeferidas) para o Concurso de Seleção de Contadores Maratonistas
do 5º Festival Nacional de Contadores de Histórias de Ponta Grossa. Eventuais
recursos ao indeferimento de inscrição devem ser encaminhados ao e-mail
contadoresdehistoriaspg@gmail.com impreterivelmente até às 18h do dia 22 de
março de 2019. Os recursos devem conter provas que justifiquem o possível
deferimento da inscrição (print da tela de confirmação da inscrição, documentos
comprobatórios, etc). Os recursos serão avaliados pela Fundação Municipal de
Cultura. O resultado dos recursos será divulgado até o dia 25 de março de 2019,
podendo haver nova publicação das inscrições deferidas, com os devidos reparos.
Os contadores de histórias serão selecionados por uma comissão avaliadora
observando-se os seguintes critérios: relevância do currículo apresentado (5,0
pontos), performance artística (3,0 pontos) e representatividade artística regional
(2,0 pontos). O resultado final será publicado no Diário Oficial do Município e no
site www.pontagrossa.pr.gov.br/cultura até o dia 28 de março de 2019.

 INSCRITO CIDADE SITUAÇÃO

1 ADRIANA DE FÁTIMA NUNES LIMA São Paulo - SP Deferida

2 ADRIANA SCHERNER Porto Alegre - RS Deferida

3 ANA PAULA ROSA DE OLIVEIRA São Gonçalo - RJ Deferida

4 ANA RAQUEL COELHO BATISTA Belo Horizonte - MG Deferida

5 ANIELLE PATRICIA CARRANO Ponta Grossa - PR Deferida

6 CAMILA PUNTEL DE SOUZA Jaboatão dos Guararapes - PE Deferida

7 CARLOS EDUARDO PINTO RAMOS JUNIOR Rio de Janeiro - RJ Deferida

8 CARLOS MOREIRA Curitiba - PR Deferida

9 CASSIANO CARON DA SILVA MATOS Ponta Grossa - PR Deferida

10 CRISTIANE MARIA SANTOS DE FARIAS  Rio de Janeiro - RJ Deferida

11 DANIELA LANDIN BAFFI São Paulo - SP Deferida

12 DANIELE APARECIDA MULLER PAMPLONA SOARES Joinville - SC Deferida

13 DANIELLE FERREIRA ANDRADE Salvador - BA Deferida

14 DANILO MINHARRO São Paulo - SP Deferida

15 DENISE AIRES DA SILVA ALENCAR Osasco - SP Deferida

16 ELTON DE SOUZA PINHEIRO Grajaú - RJ Deferida

17 ERIC SPONHOLZ Curitiba - PR Deferida

18 FABIO AURELIO CASTILHO Balneário Camboriú - SC Deferida

19 FERNANDA MUNHÃO MARTINS SILVESTRE Ourinhos - SP Deferida

20 GABRIEL CAVALHEIRO TONIN Passo Fundo - RS Deferida

21 JOSEPHINA APARECIDA BURIGO São Paulo - SP Deferida

22 LEANDRO PEDRO DA SILVA Rio de Janeiro - RJ Deferida

23 LUCAS BUCHILE PINTO Curitiba - PR Deferida

24 MARCELLA OLIVEIRA DE MELO Boa Vista - RR Deferida

25 MARCELINO LUCIANO RAMOS Ouro Preto - MG Deferida

26 MARIA ELISABETE PACHECO DE LIMA Juazeiro do Norte - CE Deferida

27 MARIA ISABEL DA COSTA BANDEIRA Jaraguá do Sul - SC Deferida

28 MARIA LINETE MATIAS Maceió - AL Deferida

29 MIRIAN PEREIRA CARDOSO Balneário Gaivota - SC Deferida

30 MOACYR XISTO BRITO JUNIOR Samambaia - DF Deferida

31 MONICA RODRIGUES RIBEIRO Fortaleza - CE Deferida

32 NARA FERNANDA MATTANA DOS SANTOS Palotina - PR Deferida

33 ODAIR FONSECA Tatuapé - SP Deferida

34 PAULA BITTENCOURT Marília - SP Deferida

35 PAULA CAVALCANTI VAZ Rio de Janeiro - RJ Deferida

36 PRISCILLA MARIA AMARAL DOS SANTOS Ribeirão Pires - SP Deferida

37 RAQUEL IZOLINA MAZERA POFFO São João Batista - SC Deferida

38 ROBERTO LIMA FERREIRA São Paulo - SP Indeferida

39 ROSA MARIA RITA BRUGNEROTTI Caraguatatuba - SP Deferida

40 ROSANA DE CÁSSIA PAULO GARCIA São Paulo - SP Deferida

41 SUSI DAIANE DA SILVA Canelinha - SC Deferida

42 TEÓFILA JACIRA CORREIA LIMA São Paulo - SP Deferida

43 TEREZINHA GENI VETORATO MUSARDO Ponta Grossa - PR Deferida

44 VALÉRIA NEVES KROEFF MAYER Santa Cruz do Sul - RS Deferida

45 VANESSA MERIQUI São Paulo - SP Deferida

46 ULISSES LUIZ ANGELO JUNIOR Campinas - SP Deferida

Ponta Grossa, 19 de março de 2019.

FERNANDO RÖHNELT DURANTE

Presidente da Fundação Municipal de Cultura